
AKTUÁLNÍ  DOTAČNÍ 
PŘÍLEŽITOSTI  PRO 

MORAVSKOSLEZSKÝ  KRAJ

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 1tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

MORAVSKOSLEZSKÝ  KRAJ

ING. MARIE SVOBODOVÁ



JAK NA TO?

•DEFINUJTE REÁLNOU POTŘEBU OBCE.

• NAJDĚTE VHODNÝ OPERAČNÍ PROGRAM

- POMOC MAS, (ORP), AGENTUR.

• ZPRACUJTE ZÁMĚRU PROJEKTU.

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 2tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• ZPRACUJTE ZÁMĚRU PROJEKTU.

• SCHVÁLENÍ ZÁMĚRU RADOU/ZASTUPITELSTVEM.

• (VÝBĚR PORADENSKÉ SPOLEČNOSTI)

• SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI ZASTUPITELSTVEM.
- VČETNĚ SPOLUFINANCOVÁNÍ A PŘEDFINANCOVÁNÍ.

• PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI DO PŘÍSLUŠNÉHO OP.



KDE HLEDAT FINANČNÍ

ZDROJE?              

• WEBOVÉ STRÁNKY MINISTERSTEV

• WEBOVÉ STRÁNKY KRAJŮ

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 3tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• WEBOVÉ STRÁNKY KRAJŮ

• WEBOVÉ STRÁNKY MĚSTA-OBCE

• WEBOVÉ STRÁNKY PROGRAMŮ

• WEBOVÉ STRÁNKY AGENTUR (TACR, 7RP, CIP)

• INFORMAČNÍ PORTÁLY NEZISKOVÉHO SEKTORU



UŽITEČNÉ ODKAZY

WWW.STRUKTURALNI-FONDY.EU

WWW.ESFCR.CZ

WWW.CORDIS.EUROPA.EU/EU-FUNDING-GUIDE

WWW.FP7.CZ

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 4tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

WWW.FP7.CZ

WWW.EUREKANETWORK.ORG

WWW.SZIF.CZ

WWW.SFZP.CZ

WWW.NEZISKOVKY.CZ



EVROPSKÉ STRUKTURÁLNÍ

FONDY

• 26 OPERAČNÍCH PROGRAMŮ

– 8 ZAMĚŘENO TEMATICKY TZV. TOP (OPD, IOP…)

7 , . ROP NUTS II  

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 5tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

– 7 ZEMĚPISNĚ, TZV. ROP NUTS II  

– 2 OP PRAHA (OPPA A OPPK)

– 9 OP MEZINÁRODNÍCH A NADNÁRODNÍCH, 

SOUHRNNĚ TZV. OP EVROPSKÉ ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE



STAV ČERPÁNÍ JEDNOTLIVÝCH

OP

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 6tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz



PODÍL KATEGORIÍ OBCÍ DLE

POPULACE NA ČERPÁNÍ SF

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 7tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz



MÁ TEDY JEŠTĚ SMYSL SE

ŽÁDOSTÍ ZABÝVAT?

• PROVĚŘTE STAV ROP VE VAŠEM REGIONU.
– SLEDUJTE HLAVNĚ PRIORITU/OBLAST PODPORY, DO KTERÉ SPADÁ VÁŠ

PROJEKT.
– KOMUNIKUJTE S REGIONÁLNÍMI POLITIKY.

• ZAMĚŘTE SE NA OPŽP, IOP, OPLZZ A OP MŠMT ČR
• S , , , 

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 8tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• SLEDUJTE MEZINÁRODNÍ, NADNÁRODNÍ, NÁRODNÍ, REGIONÁLNÍ
PROGRAMY

• NEPODCEŇUJTE PROGRAMY NADACÍ, NADAČNÍCH FONDŮ (PRO VAŠE
MÍSTNÍ NNO)

• PROVĚŘTE PLÁNOVANÉ VÝZVY V OP, KTERÝ VÁS ZAJÍMÁ.
• ZVAŽTE SVOU KAPACITU ADMINISTRATIVNÍ

A FINANČNÍ NÁROČNOSTI PŘÍPRAVY ŽÁDOSTI.



NEJČASTĚJŠÍ CHYBY

• NEDOSTATEČNÉ PROKÁZÁNÍ POTŘEBNOSTI.
• NERESPEKTOVÁNÍ PODMÍNEK AKTUÁLNÍ VÝZVY.
• OPOMINUTÍ POVINNÝCH PŘÍLOH.
• PODCENĚNÍ ADMINISTRATIVNÍ NÁROČNOSTI.

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 9tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• PODCENĚNÍ ADMINISTRATIVNÍ NÁROČNOSTI.
• NADHODNOCENÍ INDIKÁTORŮ. 
• PODHODNOCENÍ ROZPOČTU. 
• CHYBY VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ.
• NEŘEŠENÍ ODCHYLEK OD PROJEKTU DLE PLATNÉ.

METODIKY/PODMÍNEK PROGRAMU.



DOPORUČENÍ

• MÍT V PROJEKTOVÉM TÝMU ČLOVĚKA

SE ZKUŠENOSTMI S EU PROJEKTY.

• VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ REALIZOVAT SPECIALIZOVANOU FIRMOU.

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 10tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

V .

• PLÁNOVAT DOSTATEČNÉ ČASOVÉ A FINANČNÍ REZERVY.

• JAKÉKOLI NEJASNOSTI/ZMĚNY IHNED KONZULTOVAT S

POSKYTOVATELEM DOTACE.
– LÉPE ŘEŠIT PROBLÉM IHNED NEŽ PO ZJIŠTĚNÍ KONTROLOU 3 ROKY

PO UKONČENÍ PROJEKTU.



AKTUÁLNÍ DOTAČNÍ

PŘÍLEŽITOSTI

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 11

tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,
e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

PŘÍLEŽITOSTI



MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ ČR

WWW.MZP.CR

STÁTNÍ FOND ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  - ZS 
WWW.SFZP.CZ

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 12

• OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
• ZELENÁ ÚSPORÁM
• NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY SFŽP A MŽP

• ŠVÝCARSKÉ FONDY  MF ČR           (CZP-SWISS@MFCR .CZ)

tel.: +420 723 099 075 
e-mail: marie_svobodova@cedot.cz



Operační program Životní 
prostředí

• PRIORITNÍ OSA 1 „ZLEPŠOVÁNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY

A SNIŽOVÁNÍ RIZIKA POVODNÍ“
• PRIORITNÍ OSA 2 „ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ A SNIŽOVÁNÍ EMISÍ“
• PRIORITNÍ OSA 3 „UDRŽITELNÉ VYUŽÍVÁNÍ ZDROJŮ ENERGIE“
• PRIORITNÍ OSA 4 „ZKVALITNĚNÍ NAKLÁDÁNÍ S ODPADY A ODSTRAŇOVÁNÍ

STARÝCH EKOLOGICKÝCH ZÁTĚŽÍ “

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 13

STARÝCH EKOLOGICKÝCH ZÁTĚŽÍ “
• PRIORITNÍ OSA 5 „OMEZOVÁNÍ PRŮMYSLOVÉHO ZNEČIŠTĚNÍ A SNIŽOVÁNÍ

ENVIRONMENTÁLNÍCH RIZIK “
• PRIORITNÍ OSA 6  “ZLEPŠOVÁNÍ STAVU PŘÍRODY A KRAJINY“
• PRIORITNÍ OSA 7  „ROZVOJ INFRASTRUKTURY PRO ENVIROMENTÁLNÍ

VZDĚLÁVÁNÍ, PORADENSTVÍ A OSVĚTU“
• PRIORITNÍ OSA 8 „TECHNICKÁ POMOC“

tel.: +420 723 099 075 
e-mail: marie_svobodova@cedot.cz



OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ

PROSTŘEDÍ

OTEVŘENÉ VÝZVY PRO OBCE A MĚSTA:

• XXIX. VÝZVA DO 30.11. 2011 PRO PO A OBLAST 4.2 -
ODSTRAŇOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH ZÁTĚŽÍ,  POUZE PRO VP, 
TEDY NAD 50 MIL. EU.

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 14tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• XXXI. VÝZVA DO15.12. 2011 PRO PO 5 A OBLAST 5.1-
OMEZOVÁNÍ PRŮMYSLOVÉHO ZNEČIŠTĚNÍ A SNIŽOVÁNÍ

ENVIRONMENTÁLNÍCH RIZIK.

• VZHLEDEM KE STAVU ČERPÁNÍ OP SE JEŠTĚ MINIMÁLNĚ

1 KOLO VÝZEV PRO VĚTŠINU PO A JEDNOTLIVÝCH

OPATŘENÍ OČEKÁVÁ.



NÁRODNÍ PROGRAM SFŽP

• PODPORA LIKVIDACE AUTOVRAKŮ

• OD 1.1.2011 DO 31.12.2012

• PRO PROVOZOVATELE AUTOVRAKOVIŠŤ A OBCE

• O „ “, 

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 15tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• OBCE MOHOU ŽÁDAT NA LIKVIDACI „STARÉ ZÁTĚŽE“, 
V TOMTO PŘÍPADĚ VRAKU, U KTERÉHO NENÍ ZNÁMÝ

POSLEDNÍ MAJITEL.

• DOTACE NA SBĚR, SVOZ A DOPRAVU NA ODSTAVNÉ

PLOCHY.



MINISTERSTVO PRÁCE     
A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ ČR

WWW.MPSV.CZ

EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND  (WWW.ESFCR.CZ)
• OPERAČNÍ PROGRAM  LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTANANOST (OP LZZ) -

MPSV
• OPERAČNÍ PROGRAM VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST (OP 

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 16

• OPERAČNÍ PROGRAM VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST (OP 
VK) - MŠMT

• OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA ADAPTABILITA (OP PA) - MHMP

NÁRODNÍ PROGRAMY – NAPŘ. DOTACE NA PODPORU INTEGRACE CIZINCŮ

EHP/NORSKO (MFČR)
PROGRAM ŠVÝCARSKO-ČESKÉ SPOLUPRÁCE (MFČR)

tel.: +420 723 099 075 
e-mail: marie_svobodova@cedot.cz



OPERAČNÍ PROGRAM

LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST

3O. VÝZVA OPLZZ, 3.1 C – PODPORA SOCIÁLNÍHO

PODNIKÁNÍ - NEINVESTIČNÍ ČÁST

8. VÝZVA IOP, 3.1 C – PODPORA SOCIÁLNÍHO

PODNIKÁNÍ - INVESTIČNÍ ČÁST

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 17tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

PRŮBĚŽNÁ UZÁVĚRKA

SOCIÁLNÍ FIRMA NEBO DRUŽSTVO BY MOHLA BÝT

ZAJÍMAVÁ ŠANCE PRO OBCE A MĚSTA KE ZVÝŠENÍ

ZAMĚSTNANOSTI OHROŽENÝCH SKUPIN OBYVATEL.



55. VÝZVA IP

• 3.2 - PODPORA SOCIÁLNÍ INTEGRACE ROMSKÝCH LOKALIT, 
NÁVAZNOST NA 3. VÝZVU IOP, OPATŘENÍ 3.1B,  PRO VELKÉ PROJEKTY. 

• TERMÍN DO 31.12.2012, PRO OBCE DLE SEZNAMU
(M ).

OPERAČNÍ PROGRAM

LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 18tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• TERMÍN DO 31.12.2012, PRO OBCE DLE SEZNAMU
(MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ DO SEZNAMU PATŘÍ).

5. VÝZVA IP

• 3.1  - PODPORA SOCIÁLNÍ INTEGRACE A SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, PRO
KRAJE MIMO PRAHU, VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, 
PROJEKT MÁ REGIONÁLNÍ CHARAKTER.
• TERMÍN DO 31.12.2013



OPERAČNÍ PROGRAM

LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST

15. VÝZVA IP

• 3.2. - PODPORA SOCIÁLNÍ INTEGRACE ROMSKÝCH LOKALIT
(ZAČLEŇOVÁNÍ, PREVENCE ATD.) A TAKÉ PODPORA DOSTUPNOSTI
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB (AZYLOVÉ DOMY, NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA..)    
A PODPORA POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB (KONTROLA, 

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 19tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

A PODPORA POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB (KONTROLA, 
PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ, MANAGEMENT ATD.).

• PRO KRAJE A ORG. ZŘIZOVANÉ KRAJEM A OBCE A ORG. ZŘIZOVANÉ
OBCEMI, KTERÉ SE ZABÝVAJÍ SOCIÁLNÍMI SLUŽBAMI.

• PROJEKT MÁ REGIONÁLNÍ CHARAKTER, ALOKACE NAVÝŠENA.

• KONTINUÁLNĚ ŽÁDOSTI DO 31.12. 2012.



77. VÝZVA IP

• 5.1 -MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE V OBLASTI ROZVOJE

LIDSKÝCH ZDROJŮ A ZAMĚSTNANOSTI (EFEKTIVNÍ STRATEGIE

A PARTNERSTVÍ).

OPERAČNÍ PROGRAM

LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 20tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

A PARTNERSTVÍ).
• OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ I ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

A ORG. JIMI ZŘIZOVANÉ, ÚŘADY PRÁCE, NNO,ODBOROVÉ

ORGANIZACE A SOCIÁLNÍ PARTNEŘI.   
• MÍSTEM DOPADU JE JEDEN NEBO DVA KRAJE ČR. 
• ŽÁDOST DO 31.12. 2013.



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 
A TĚLOVÝCHOVY

WWW.MSMT.CZ

•OP VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST

•OP VÝZKUM A VÝVOJ PRO INOVACE

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 21tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

•OP V

•EVROPSKÉ PROGRAMY EU A ZAHRANIČÍ
CELOŽIVOTNÍ UČENÍ GRUNDWIG,ERASMUS,  COMENIUS, LEONARDO), EHP NORSKO,
MEZINÁRODNÍ VISEGRÁDSKÝ FOND

JAZYKOVÉ VZDĚLÁNÍ (ČEŠTINA PRO CIZINCE..)
MEZINÁRODNÍ PROJEKTY VZDĚLÁVÁNÍ

•NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY
VZDĚLÁVÁNÍ, MLÁDEŽ, VÝZKUM A VÝVOJ,SPORT A

TĚLOVÝCHOVA,PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, ZAHRANIČNÍ STIPENDIA ATD…



OP  VZDĚLÁVÁNÍ PRO

KONKURENCESCHOPNOST

GRANTOVÝ PROGRAM:
• 3. VÝZVA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE PO 3 DALŠÍ

VZDĚLÁVÁNÍ, 3.2– PODPORA NABÍDKY DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
(PROVÁZANOST DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, NOVÉ MODULY, 
VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ…)

• T 15. 2011

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 22tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• TERMÍN ODEVZDÁNÍ DO 15. PROSINCE 2011
• WWW.KR-MORAVSKOSLEZSKY.CZ

DALŠÍ OTEVŘENÉ VÝZVY PRO INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY NÁRODNÍ

A OSTATNÍ JSOU URČENY PRO ŠKOLY, MŠMT A VZDĚLÁVACÍ

INSTITUCE.



OP VÝZKUM A VÝVOJ PRO INOVACE

• VÝZVA ČÍSLO 4.3 – VYBAVENÍ ODBORNÝCH
VĚDECKÝCH A OBOROVÝCH KNIHOVEN JE ZAMĚŘENA
NA PODPORU ODBORNÝCH VĚDECKÝCH KNIHOVEN, 
ABY VYTVOŘILY EFEKTIVNĚ FUNGUJÍCÍ PRACOVNÍ

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 23tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

, 
ABY VYTVOŘILY EFEKTIVNĚ FUNGUJÍCÍ PRACOVNÍ
PROSTŘEDÍ EVROPSKÉ ÚROVNĚ.

• PRO VEŘEJNÉ A STÁTNÍ VŠ A VĚDECKÉ KNIHOVNY
S KRAJSKOU PŮSOBNOSTÍ, VĚDECKÉ INSTITUCE….
VÝZVA OTEVŘENA DO 20.1. 2012.



MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

WWW.MMR.CZ,  WWW.STRUKTURALNI-FONDY.CZ

STRUKTURÁLNÍ FONDY EU, NOK
• INTEGROVANÝ OPERAČNÍ PROGRAM (5 ZS).
• PROGRAMY PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE – ZODPOVĚDNÝ ORGÁN NEBO ŘO (ČESKO-

POLSKO)
• PROGRAMY NADNÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE – NÁRODNÍ KONTAKTNÍ

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 24tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• PROGRAMY NADNÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE – NÁRODNÍ KONTAKTNÍ
MÍSTO

REGIONÁLNÍ ROZVOJ A CESTOVNÍ RUCH
• PODPORA CESTOVNÍHO RUCHU Z PROGRAMŮ EU (IOP, ROP, PRV, OP PŘESHRANIČNÍ

SPOLUPRÁCE
• NÁRODNÍ PROGRAMY PRO ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU.

ÚZEMNÍ A BYTOVÁ POLITIKA
• STÁTNÍ FOND ROZVOJE BYDLENÍ (ÚVĚRY NA VÝSTAVBU NÁJEMNÍCH BYTŮ).

ŘÍZENÍ ÚŘADU A LEGISLATIVA



INTEGROVANÝ OPERAČNÍ

PROGRAM

• PO 5, NÁRODNÍ PODPORA ÚZEMNÍHO ROZVOJE, 

• 5.2 - ZLEPŠENÍ PROSTŘEDÍ V PROBLÉMOVÝCH 
SÍDLIŠTÍCH

• OBLAST PODPORY: SOCIÁLNÍ/ZDRAVOTNÍ/HUMANITÁRNÍ, 

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 25tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• OBLAST PODPORY: SOCIÁLNÍ/ZDRAVOTNÍ/HUMANITÁRNÍ, 
REGIONÁLNÍ

• PRŮBĚŽNÁ UZÁVĚRKA PRO PILOTNÍ MĚSTA (IPRM), ČERPAJÍ

JEDNOTLIVÁ MĚSTA ZE SEZNAMU V RÁMCI VLASTNÍCH VÝZEV, 
OSTRAVA MEZI NĚ PATŘÍ.



OP PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE ČESKÁ

REPUBLIKA - POLSKÁ REPUBLIKA 2007

• WWW.CZ-PL.EU

• MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ, ODBOR EVROPSKÉ

ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE VYHLAŠUJE VÝZVU V RÁMCI 3.3

• OBLAST PODPORY: KULTURA, ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, 
VZDĚLÁVÁNÍ, OCHRANA NEMOVITÝCH PAMÁTEK, VOLNÝ ČAS, 

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 26tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

VZDĚLÁVÁNÍ, OCHRANA NEMOVITÝCH PAMÁTEK, VOLNÝ ČAS, 
REGIONÁLNÍ/KOMUNITNÍ ROZVOJ – MIKROREGIONY.

• PŮSOBNOST PROGRAMU: MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ,
LIBERECKÝ KRAJ, KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ, PARDUBICKÝ KRAJ, 
OLOMOUCKÝ KRAJ.

• UZÁVĚRKA PRŮBĚŽNÁ



MINISTERSTVO 
ZEMĚDĚLSTVÍ ČR

WWW.SZIF.CZ, WWW.EAGRI.CZ

• PROGRAM ROZVOJE VENKOVA.

• OPERAČNÍ PROGRAM RYBÁŘSTVÍ.

• D .

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 27tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• DOTACE V RÁMCI SPOLEČNÉ ORGANIZACE TRHU.

• NÁRODNÍ DOTACE.

• PODPŮRNÝ GARANČNÍ A LESNICKÝ FOND.

• PŘÍMÉ PLATBY.



MINISTERSTVO 
FINANCÍ ČR

WWW.MFCR.CZ

• EHP/NORSKO 2009-2014.

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 28tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• PROGRAM ŠVÝCARSKO-ČESKÉ SPOLUPRÁCE.
DO 16.11. 2011 BĚŽÍ VÝZVA PRO 
MORAVSKOSLEZSKÝ, OLOMOUCKÝ A ZLÍNSKÝ 
KRAJ – URČENO PRO NNO (POSÍLENÍ KAPACIT, 
PLÁNOVÁNÍ, MARKETING…).



MINISTERSTVO 
KULTURY ČR

WWW.MKCR.CZ

• IOP

• EHP/NORSKO

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 29tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• EHP/NORSKO

• NÁRODNÍ DOTACE 
KULTURNÍ DĚDICTVÍ, CÍRKVE A NÁBOŽENSKÉ

SPOLEČNOSTI, NÁRODOPISNÉ AKTIVITY A SPOLKY,

LITERATURA, MÉDIA, VÝZKUM A VÝVOJ…



MINISTERSTVO KULTURY ČR

ČASOVĚ OMEZENÁ VÝZVA IOP, PO 5 NÁRODNÍ PODPORA
ÚZEMNÍHO ROZVOJE , OBLAST INTERVENCE 5.1

„NÁRODNÍ PODPORA VYUŽITÍ POTENCIÁLU KULTURNÍHO
DĚDICTVÍ“ PRO OBDOBÍ LET 2007 – 2013. 

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 30tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

DĚDICTVÍ“ PRO OBDOBÍ LET 2007 – 2013. 
PAMÁTKY UNESCO – OBNOVA A VYUŽITÍ

OPRÁVNĚNÝM ŽADATELEM JSOU TAKÉ OBCE A SVAZKY OBCÍ.
UKONČENÍ VÝZVY : 30.12. 2012



MINISTERSTVO 
ZDRAVOTNICTVÍ ČR

WWW.MZCR.CZ
• IOP
• EHP/NORSKO
• PROGRAM  ČESKO - ŠVÝCARSKÉ SPOLUPRÁCE
• NÁRODNÍ PROGRAMY PRO ROK 2012 

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 31tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• NÁRODNÍ PROGRAMY PRO ROK 2012 
� NÁRODNÍ PODPORA ZDRAVÍ 
� PROTIDROGOVÁ POLITIKA
� ZDRAVOTNÍ SLUŽBY
� PÉČE O DĚTI A DOROST
� PREVENCE KRIMINALITY
� ZDRAVOTNĚ-SOCIÁLNÍ PÉČE



MINISTERSTVO 
ZDRAVOTNICTVÍ ČR

MZČR VYHLAŠUJE PODMÍNKY PRO PŘIDĚLOVÁNÍ DOTACE ZE

STÁTNÍHO ROZPOČTU NA ROK 2012 

NA NEINVESTIČNÍ PROGRAMY PROTIDROGOVÉ POLITIKY V ČR.

TERMÍN: 20.11.2011

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 32tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

TERMÍN: 20.11.2011

PROGRAM VYROVNÁNÍ PŘÍLEŽITOSTÍ PRO OBČANY SE

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM V ČR.

TERMÍN: 30.11.2011



MINISTERSTVO 
PRŮMYSLU A OBCHODU ČR

WWW.MPO.CZ

WWW.CZECHINVEST.ORG

• OPPI

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 33tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• OPPI

• CIP-RÁMCOVÝ PROGRAM 
KONKURENCESCHOPNOST A INOVACE

• NÁRODNÍ PROGRAMY (TIP)



ROP REGIONU SOUDRŽNOSTI

MORAVSKOSLEZSKO

WWW.RR-MORAVSKOSLEZSKO.CZ/FILE/1946
VÝZVA

3.1  ROZVOJOVÉ PÓLY REGIONU:
• OBLAST PODPORY: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VOLNÝ ČAS, 

/ .

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 34tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• OBLAST PODPORY: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VOLNÝ ČAS, 
REGIONÁLNÍ/KOMUNITNÍ ROZVOJ.

• OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ: FRÝDEK MÍSTEK, HAVÍŘOV, KARVINÁ, 
OPAVA A OSTRAVA, MS KRAJ, OBCE NAD 50TIS.OBYVATEL A

ORGANIZACE JIMI ZŘIZOVANÉ, NO A PODNIKY V RÁMCI

IPRM.

• PŮSOBNOST PROGRAMU: MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ



MĚSTO OSTRAVA

WWW.OSTRAVA.CZ

ZASTUPITELSTVO MĚSTA OSTRAVY VYHLÁSILO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ PRO

POSKYTOVÁNÍ ÚČELOVÝCH DOTACÍ NA PODPORU TĚCHTO OBLASTÍ:
• TĚLOVÝCHOVY A SPORTU
• VRCHOLOVÉHO SPORTU

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 35tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

• VRCHOLOVÉHO SPORTU
• HANDICAPOVANÝCH VČETNĚ DĚTÍ A MLÁDEŽE
• VOLNÉHO ČASU
• SOCIÁLNÍ PÉČE
• ŠKOLSTVÍ
• PREVENCE KRIMINALITY
• PROTIDROGOVÉ PREVENCE
• ZDRAVOTNICTVÍ

TERMÍN DO 4.11.2011



NADACE A NADAČNÍ FONDY

WWW.NADACEPARTNERSTVI.CZ

NADACE PARTNERSTVÍ PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE

MORAVSKOSLEZSKÉHO, OLOMOUCKÉHO A ZLÍNSKÉHO KRAJE

VYHLAŠUJE VÝZVU

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 36tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

VYHLAŠUJE VÝZVU

PRO PODPORU DĚTÍ, MLÁDEŽE, OSOB BEZ DOMOVA,
SOCIÁLNĚ POTŘEBNÝCH, ŽEN A ZDRAVOTNĚ HANDICAPOVANÝCH

V OBLASTI ZDRAVOTNÍ, SOCIÁLNÍ, V OBLASTI LIDSKÝCH PRÁV…

TERMÍN 16.11.2011



OBDOBÍ 2014-2020

DNE 31.8.2011 SCHVÁLILA VLÁDA ČESKÉ

REPUBLIKY SVÝM USNESENÍM Č. 650/2011 

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 37tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

REPUBLIKY SVÝM USNESENÍM Č. 650/2011 
MATERIÁL S NÁZVEM SOUHRNNÝ NÁVRH

ZAMĚŘENÍ BUDOUCÍ KOHEZNÍ POLITIKY EU PO

ROCE 2013 V PODMÍNKÁCH ČESKÉ REPUBLIKY.



OBDOBÍ 2014-2020

• KOHEZNÍ A ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA, VNĚJŠÍ VZTAHY. 

• NOVÁ TÉMATA:
- KLIMATICKÉ ZMĚNY

CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 38tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

-

- ENERGETIKA

- BEZPEČNOST EU

• ZÁVĚRY PÁTÉ KOHEZNÍ ZPRÁVY - KONDICIONALITA.

• INTELIGENTNÍ A UDRŽITELNÝ RŮST.



CENTRUM DOTACÍ SPOL. S R.O.
• DOTAČNÍ PORADENSTVÍ PRO ORGÁNY SAMOSPRÁVY, SOUKROMÉ

SUBJEKTY, ROZPOČTOVÉ I NNO ORGANIZACE

• KOMPLETNÍ ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE ZE SF EU A Z DALŠÍCH

PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI

• KOMPLETNÍ ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE ZE SF EU A Z DALŠÍCH

ZDROJŮ

• ADMINISTRACE POSKYTNUTÝCH DOTACÍ, PROJEKTOVÝ MANAGEMENT

A REALIZAČNÍ PORADENSTVÍ

• REALIZACE VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ

• ZAJIŠTĚNÍ ZPRACOVÁNÍ PODKLADŮ PRO ÚZEMNÍ PLÁNY OBCÍ

• MARIE_SVOBODOVA@CEDOT.CZ, TEL. 723 099 075
CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 39

tel.: +420 723 099 075 
e-mail: marie_svobodova@cedot.cz



CENTRUM DOTACÍ, spol. s r. o. 
Tigridova 1500/4, 140 00 Praha 4 Strana 40tel.: +420 723 099 075, www.cedot.cz,

e-mail: marie_svobodova@cedot.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST A PŘEJI

HODNĚ ÚSPĚCHŮ!


